Департамент образования Мэрии г. Грозного

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» ГОРОДА ГРОЗНОГО

(МБОУ «СОШ № 12» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

 Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 12»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ №12»)

П Р И К А З

31 августа  2023 г.                                          №                                           118/03-17

г. Грозный

Об организации питания

отдельных категорий обучающихся

В целях осуществления организации бесплатного горячего питания

отдельных категорий обучающихся МБОУ «СОШ №12» г. Грозного в

соответствии с Постановлением Мэрии города Грозного от 28.08.2020г. № 88-

1 «Об утверждении Положения о порядке организации питания обучающихся

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального

образования «городской округ «город Грозный» п р и к а з ы в а ю:

       1. Организовать бесплатное горячее питание для следующих категорий

обучающихся:

- дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения родителей; дети из

семей, находящихся в социально опасном положении; дети из малоимущих

семей со среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину

прожиточного минимума на ребенка, установленную в Чеченской Республике;

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья;

- обучающиеся из многодетных семей, среднедушевой доход которых не

превышает величины прожиточного минимума на ребенка, установленной в

Чеченской Республике.

2. Назначить ответственным лицом за организацию питания обучающихся,

указанных в пункте 1 настоящего приказа социального педагога Дакалаеву

Т.В.

     3. Дакалаевой Т.В.:

         3.1. на основании заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, подготовить список малоимущих семей со среднедушевым

доходом, размер которого не превышает величину прожиточного минимума

на ребенка, установленную в Чеченской Республике;

            3.2. вести учет фактического количества обучающихся, получающих

льготное питание по категориям.

        4. Для контроля за организацией горячего питания обучающихся создать

комиссию (далее – Комиссия) по организации питания обучающихся в

следующем составе:

 председатель комиссии:   Ахъядова Р.Х., директор МБОУ «СОШ № 12»;

 члены комиссии:               Дакалаева Т.В., соц. педагог;

                                              Ахъядова М.Х., ответственная за

организацию питания;

Алиева А.Х.  представитель родительской

общественности;

                                                         Арсамерзоева З.З., председатель профкома.

5. Комиссии осуществлять работу в соответствии с Положением о

порядке организации питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных учреждений муниципального образования «городской

округ «город Грозный», утвержденным Постановлением Мэрии города

Грозного от 28.08.2020г. № 88-1.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Р.Х. Ахъядова

С приказом ознакомлен(а):

Арсамерзоева З.З.

Дакалаева Т.В.

Ахъядова М.Х.

Алиева А.Х.

Бахаева А.Х., заместитель по КО

Grozny-sch-12@mail.ru

тел.8 (929) 26715-47

mailto:Grozny-sch-12@mail.ru

		2023-11-28T16:26:44+0300
	Ахъядова Роза Хасановна